

Hallitus avoinna

Puolueet ovat sopineet periaatteista, joiden mukaan runsaan vuoden kuluttua ryhdytään käymään hallitusneuvotteluja. Tosin tietoa ei ole vielä siitä, ovatko nykyiset puolueet ylipäänsä mukana seuraavassa eduskunnassa, mutta ainahan on hyvä sopia asioista hyvissä ajoin, ettei pääse tulemaan yllätyksiä.

Jotenkin löysäksi ennakointi kuitenkin jäi. Kokoonkutsuja päätettiin valita siitä puolueesta, joka saa eniten kansanedustajia. Mitä merkitystä tuollaisella ympäröityydellä on? Eihän kukaan vielä tiedä, mikä puolue saa eniten kansanedustajia.

Jos kerran seuraava hallitus halutaan neuvotella etukäteen valmiiksi, olisi ollut selvintä ilmoittaa reilusti, että kokoonkutsujaksi nimitetään demari. Vai halutaanko sittenkin alkukuvioihin joku kepulainen, joka voidaan sitten nauraa pihalle hyvissä ajoin ennen kuin tositoimet alkavat? Miksi tätä ei kerrottu kansalle? Eihän äänestäjä tiedä, kenelle kannattaa punainen viiva vetäistä, kun ministerinsalkut ovat luultavasti vielä vaalipäivänäkin levällään kuin Lipposen eväät.

Sen vielä jotenkin ymmärtää, että joutavanpäiväinen kokoonkutsuja on tietymättömissä, mutta emmehän me tiedä edes seuraavan pääministerin nimeä! Tai tiedämmehän me, että se on Lipponen, mutta ei sitä ole ilmoitettu virallisesti. Ei muka voida, kun "pitää katsoa, miten vaaleissa käy". Miten niissä nyt voisi käydä? Eipä juuri mitenkään. Entiset valitaan ja entiset jatkavat hallituksessa, jokunen kyllästynyt vain malliksi vaihdetaan.

Näyttää siis siltä, että eduskuntavaalit ovat pelkkä muodollinen paha, joka estää hyviä herrojamme valitsemasta seuraavia hyviä herrojamme. Jos valinnat voitaisiin tehdä herrasmiesmäisesti ajoissa valmiiksi, päästäisiin pikapuoliin pohtimaan jo seuraavaa hallitusta, siis sitä joka aloittaa vuonna 2007.

Vaalit maksavatkin tuhottomasti, ja kun ne on pidetty, kaikki ovat kuitenkin tyytymättömiä itse päättämäänsä tulokseen. Ainakin vaihteeksi voitaisiin kokeilla samaa menettelyä kuin missikisoissa tai Finlandia-palkinnon jaossa. Missithän valitsee asiantuntijaraati kansanäänestyksen vastaisesti ja haukkuu vielä päälle suosikit kiersilmäisiksi. Finlandia-palkinnon saajan puolestaan valitsee yksi ainoa ihminen.

Tällä tavalla myös eduskuntavaaleihin saataisiin jännitystä ja asiantuntemustakin, eikä maan tärkein poliittinen elin jäisi tietämättömän kansan tumpuloitavaksi. Eduskunnan valintaraatiin voitaisiin aluksi nimittää esimerkiksi muutama poliittinen toimittaja, joku mallitoimiston johtaja, pukeutumisekspertti sekä laulaja ja/tai urheilija, ei kuitenkaan dopingista kärähtänyt. Mikäli valitaan Finlandia-malli ja annetaan eduskunnan valinta yhden ihmisen tehtäväksi, mieleen tulee tietysti ensimmäisenä Pirkko K. Koskinen, mutta onhan niitä muitakin.

